
 

 

COMUNE DI NOVIGLIO 
Città Metropolitana di Milano 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

N. generale 42 del 13/03/2025 
 
 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DI UN SOGGIORNO CLIMATICO A 

BELLARIA DAL 2 AL 16 GIUGNO 2025 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 14/03/2025 al 
29/03/2025. 
 
 
 



Proposta di Determinazione n. 55 del 13/03/2025 
 

Pag. 1 
 

 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DI UN SOGGIORNO CLIMATICO A BELLARIA 

DAL 2 AL 16 GIUGNO 2025 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 
Premesso che l’amministrazione comunale di Noviglio, in un’ottica di sostegno al benessere delle 
persone anziane e di incentivazione delle iniziative di gruppo ad esse rivolte, intende promuovere 
la realizzazione di un soggiorno climatico in località marina nel mese di giugno; 
 
Richiamata la propria determina n. 10 del 7 febbraio 2025 avente come oggetto: “approvazione 
avviso di manifestazione di interesse per il reperimento di una struttura alberghiera per soggiorno 
climatico per anziani – anno 2025”; 
 
Preso atto che, alla scadenza del termini dell’offerta, fissata per il giorno 3 marzo 2025, si sono 
presentati i seguenti operatori: 
Ramitours di Marostica (VI) 
TGA di Limena (PD) 
Gioppins Tour Operator  di Lido di Camaiore (LU) 
Viaggi Piumina di Diano Marina (IM) 
 
Dato atto che, come previsto dalla determina n. 10/2025, il comune di Noviglio ha assunto un ruolo 
di promotore dell’iniziativa e di supporto agli anziani nella scelta, avvenuta durante un incontro 
pubblico convocato per la giornata del 6 marzo 2025; 
 
Considerato che gli anziani presenti hanno scelto la soluzione del soggiorno presso l’Hotel 
Mimosa  
di Bellaria , proposta dall’agenzia TGA , Via 4 Novembre 6/c 35010 Limena (PD) che si svolgerà 
dal  2 al 16 giugno 2025, con un costo di € 870.00 a persona (con supplemento singola a € 15.00  
giornaliere che restano a completo carico dei partecipanti); 
  
Specificato che l’offerta comprende: 
- TRASPORTO a/r 
- SERVIZIO SPIAGGIA 
- PENSIONE COMPLETA 
- ASSISTENZA SANITARIA 
- ASSICURAZIONE 
 
Richiamate: 
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Leg.vo 267/2000; 
- il decreto del Sindaco n. 11/2022 – Conferimento incarico di responsabile dell’Area 
Amministrativa; 

DETERMINA 
 
1 Di dare atto che: 



Proposta di Determinazione n. 55 del 13/03/2025 
 

Pag. 2 
 

- il soggiorno climatico del 2025 si svolgerà nella località di Bellaria, dal 2 al 16 giugno, presso 
l’Hotel Mimosa, così come stabilito durante l’incontro pubblico svoltosi in data 6 marzo ; 
- il costo proposto dall’agenzia TGA di Limena (PD), a seguito di partecipazione alla  
manifestazione di interesse, è di € 870.00 a persona (€ 210,00 supplemento singola); 
2. di procedere con le iscrizioni a partire dal 13 marzo 2025, specificando che, in caso di numero di 
richieste superiori alla disponibilità di camere, la precedenza verrà garantita ai residenti del Comune 
di Noviglio; 
3. di dichiarare che il presente atto non comporta spese per il comune di Noviglio in quanto i costi 
sopra citati restano a totale carico dei partecipanti. 
 
Il responsabile del procedimento: Roberta Formenti 
 

Il Responsabile 
Area Amministrativa 

Roberta Formenti 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ROBERTA FORMENTI in data 13/03/2025


